
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

1. 
На основу члана 22. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17), члана 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19) и Закључка републичког штаба 
за ванредне ситуације о обавезном спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) у Републици Српској број 32-1/20 од 08.05.2020. 
године, а на основу Закључка Штаба за ванредне ситуације 

општине Чајниче донијетог на сједници одржаној 
11.05.2020.године, Начелник општине Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (Covid-19) на 

територији општине Чајниче  
 

1. У циљу превенције ширења вируса корона SARS –Co V-
2  и COVID-19 болести на територији општине Чајниче и 
заштите и спасавања становништва: 

 

1) забрањује/у се до 25.05.2020. године: 

- сва јавна окупљања, 
- рад базенима, „wellness“ и спа центрима посебно и у 

склопу угоститељских објеката за смјештај, 
- такмичарске активности спортских организација и 

спортиста, 
             

2) забрањује/у се до 18.05.2020. године: 
- рад дјечијим играоницама и 

- активности спортских организација и спортиста које 
обухватају тренажни процес. 

 

2. Ограничава се рад до 25.05.2020. године: 
1) у временском периоду од 07:00 до 21:00 час : 

-  трговинама на велико, 
-  трговинама на мало прехрамбеном и 

непрехрамбеном робом, 
- субјектима који обављају дјелатност производње 

хљеба, пецива, свјеже тјестенине и колача 
(искључиво у погледу продаје њихових производа), 

- угоститељским објектима за исхрану и пиће, 

- субјектима који врше доставу хране ако су 
регистровани за обављање те дјелатности, 

- фитнес центрима (фитнес, боди – билдинг клубовима 
и сличним облицима организовања), 

- приватним стоматолошким амбулантама, 
- субјектима услужних и занатских дјелатности чије 

обављање захтијева непосредан контакт са 
корисницима (фризерски и други третмани за 
уљепшавање и дјелатности за његу и одржавање 
тијела). 

- пољопривредним апотекама, 

- бензинским пумпама и плинским пумпним 
станицама за дио пумпе и станице у којем је 
смјештен продајни и угоститељски објекат, а без 
временског ограничавања рада када је у питању 
продаја горива, других нафтних деривата и плина. 

- приређивачима игара на срећу, 
 

2) од 07:00 до 15:00 часова: 
- тржницама на велико и тржницама на мало (пијаце). 

 

3)  од 06:00 до 13:00 часова: 
- сточним пијацама, 

 

4) рад недељом је регулисан Одлуком о радном 
времену у угоститељским, трговинским, занатским, 

услужним и другим објектима и дјелатностима на 
подручју општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 5/13, 14/13, 9/19 ). 

 

3. Од 18.05.2020. године до 25.05.2020. године, ограничава 
се рад у временском периоду од 07:00 до 21:00 час: 

- дјечијим играоницама, 
- активности спортских организација и спортиста које 

обухватају тренажни процес. 
 

4. У периоду из тачке 2. ове наредбе угоститељи који 
послују у  угоститељском објекту за смјештај могу без 
временског ограничења пружати услуге смјештаја, као и 
услуге исхране и пића гостима и трећим лицима са 
временским ограничењем из тачке 2. подтачка 1. ове 
наредбе.                                                                                    
                                                                               

5. Сви субјекти из тачке 2. и 3.  ове наредбе дужни су 

организовати рад уз обавезно предузимање мјера 
прописаних у Упутству ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”  за спречавање појаве и 
ширења COVID-19 болести  на радном мјесту.       

                               

6. Сви субјекти из тачке 2. и 3. ове наредбе могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних простора 
у складу са Упутством ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске” .                                                                
                                                                                    

7. Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 

који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој 
рад како слиједи: 

- на улазу у све службене просторије органа из ове 
тачке које пружају услуге грађанима ограничити број 
особа које истовремено могу да уђу и бораве у 
просторијама органа, онемогућити задржавање у 
просторијама органа и прављења дужих редова у 
затвореном простору, 

- одржавати растојање између грађана у затвореним 
просторима од најмање 2 метра, уз предузимање 
мјера дезинфекције и појачане хигијене. 

- омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 
јединицама локалне самоуправе, уз контролу броја 
корисника услуга шалтер сала и матичних служби 
зависно од простора, одржавање физичке дистанце 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXIII 

БРОЈ:5 
понедељак 11. мај 2020. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


понедељак 11. мај 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 – Број 5 

од два метра и уз обезбјеђење физичке провидне 
баријере на радном мјесту која пружа довољну 
заштити запосленом и кориснику. 

 

8. Инспекцијски надзор над спровођењем овог закључка 
спроводи Републичка управа за инспекцијске послове 
путем надлежних инспектора и инспектора у саставу 
јединица локалне самоуправе и Комунална полиција 
општине Чајниче.                                                 
 

9. Ступањем на снагу ове наредбе престаје да важи 
Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на 
појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-
19) у општини Чајниче број 01-500-19/20 од 28.04.2020. 

године и 01-500-19.1/20 од 29.04.2020. године 
  

10. Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче, огласној 
табли општинске управе и интернет страници Општине 
Чајниче .  

Број:01-500-22/20    Начелник општине 
Чајниче, 11.05.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------------ 

2. 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
Закључком о обавезном спровођењу мјера за реаговање на 
појаву болести изазване новим вирусом корона (сovid-19) у 

Републици Српској бр. 26-1/20 од 27.04.2020.године и 31-
8/2020 од 05.05.2020.године , Начелник општине Чајниче, 
доноси 

 

НАРЕДБУ  

о радном времену на дан 06.05.2020.године 
 

Члан 1.  
Због увођења полицијског часа у трајању од 15:00 часова 

06.05.2020.године до 05:00 часова 07.05.2020.године  
Ограничава се радно вријеме свих предузећа, установа, 

предузетника и других организација на територији општине 
Чајниче до 14:00 часова дана 06.05.2020.године.  

 

Члан 2.  
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче, огласној табли 
општинске управе и интернет страници Општине Чајниче .  

Број:01-500-20/20    Начелник општине 
Чајниче, 06.05.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------------ 

3. 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Закључком о обавезном 

спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (covid-19) у Републици Српској бр. 
26-1/20 од 27.04.2020.године, а на основу Закључка Штаба 
за ванредне ситуације општине Чајниче донијетог на 
сједници одржаној 28.04.2020.године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ  

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (Covid-19) на 

територији општине Чајниче  
 

Члан 1.  
Овом наредбом прописују се ванредне мјере у циљу 

сузбијања превенције ширења вируса корона (Covid-19) на 
територији општине Чајниче . 
 

Члан 2. 
У циљу провођења ванредних мјера из члана 1. ове 

наредбе :  
1. До 11.маја 2020.године у општини Чајниче Забрањује/у се: 

- сва јавна окупљања, 

- рад угоститељских објеката за исхрану и пиће изузев 
објеката из тачке 2. подтачке 1.алинеје 7. и 8. овог 
члана.  

- рад дјечијих играоница, 
- рад теретана и фитнес центара,  

- рад приватних стоматолошких амбуланти, 
- рад приређивача игара на срећу,  
- рад градске пијаце, 

- рад спортских организација и школа спорта, те 
тренинга и организовања такмичења за спортисте 
свих категорија. 

- рад услужних и занатских дјелатности, чије 
обављање захтјева непосредан контакт са 
корисницима ( фризерски и други третмани за 

уљепшавање и дјелатности за његу и одржавање 
тијела).   

 

2. Ограничава се рад: 
1) од 07:00 до 19:00 часова у периоду од 28.04. до 

11.05.2020.године :  
- трговинама на велико,  
- трговинама прехрамбене/робе широке потрошње, 

- субјектима који обављају дјелатност производње 
хљеба, пецива, свјеже тјестенине и колача 
(искључиво у погледу продаје њихових производа ), 

- трговинама информатичком и телекомуникационом 

опремом ,  
- трговинама бијелом техником, водоматеријалом и 

санитаријама, грађевинским материјалом, ауто 
дијеловима, дијеловима за пољопривредне машине, 
електроматеријал, намјештај, керамиком, бојама и 
лаковима, 

- трговинама сточне хране,  

- угоститељским објектима који могу вршити доставу 
хране и пића и шалтерску продају хране и пића, без 
могућности услуживања и конзумирања унутар и 
испред угоститељског објекта,  

- субјектима који врше доставу хране ако су 

регистровани за обављање те дјелатности, 
- пољопривредним апотекама,  
- апотекама, 
- бензијским пумпама за дио пумпе у којем је 

смјештен продајни објекат , а без временског 
ограничења рада када је у питању продаја горива, 
других нафтних деривата и плина, 

2) остале трговине на мало непрехрамбене робе које послују 
као засебни продајни објекти, а које нису обухваћене 
тачком 2. подтачком 1 овог члана неће радити до 
01.05.2020.године, од када им се одобрава ограничено 
радно вријеме до 11.05.2020.године од 07:00 до 19:00 

часова. 
3) рад недељом је регулисан Одлуком о радном времену у 

угоститељским, трговинским, занатским, услужним и 
другим објектима и дјелатностима на подручју општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 5/13, 
14/13, 9/19 ), 

 

Члан 3. 
Сви субјекти из тачке 2. ове наредбе дужни су 

организовати рад уз обавезно предузимање мјера 



понедељак 11. мај 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 – Број 5 

прописаних у Упутству ЈЗУ „Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спрјечавање појаве и ширења COVID-
19 болести на радном мјесту. 

 

Члан 4. 
Органи јединице локалне самоуправе и остали субјекти 

који врше јавна овлаштења дужни су организовати свој рад 
како слиједи :  

- у свим организационим јединицама органа јединица 
локалне самоуправе и осталих субјеката који врше 
јавна овлаштења ( јавна предузећа  и јавне установе 

основане од стране Републике Српске или јединице 
локалне самоуправе ) организовати рад са 
минималним бројем потребних извршилаца на лицу 
мјеста, а остала лица упутити на рад од куће, 

- на улазу у све службене просторије органа који 
прижају услуге грађанима ограничити број особа 
које истовремено могу да уђу и бораве у 

просторијама органа , онемогућити задржавање у 
просторијама органа и прављење дужих редова у 
затвореном простору, 

- одржавати растојање између грађана у затовреним 
просторијама од најмање два метра, уз предузимање 
мјере дезинфекције и појачане хигијене, 

- омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 

јединицама локалне самоуправе у радном времену од 
понедељка до петка , од 07:00 до 15:00 часова, уз 
контролу броја корисника шалтер сала и матичних 
служби зависно од простора, одржавање физичке 
дистанце од два метра и уз обезбјеђење физичке 
провидне баријере на радном мјесту која пружа 

довољну заштити запосленом и кориснику. 
  

Члан 5. 
Надзор над спровођењем ове Наредбе вршиће 

Републичка управа за инспекцијске послове путем 
надлежних инспектора и инспектора општине Чајниче, 
комунална полиције општине Чајниче и  Полицијска 
станица Чајниче. 
 

Члан 6. 
Ступањем на снагу ове наредбе престаје да важи 

Наредба о поступању и понашању у вези са 
актуелном епидемиолошком ситуацијом са вирусом корона 
(Covid-19) бр. 01-500-9/20 од 31.03.2020.године.  

 

Члан 7.  
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче, огласној табли 
општинске управе и интернет страници Општине Чајниче .  

Број:01-500-19/20    Начелник општине 
Чајниче, 28.04.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------------ 

4. 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 6/17), Закључком о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (covid-19) у Републици Српској бр. 
26-1/20 од 27.04.2020.године и 27-1/20 од 28.04.2020.године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ О ИЗМЈЕНИ НАРЕДБЕ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (Covid-19) на 

територији општине Чајниче  
 

Члан 1. 
У Наредби о обавезном спровођењу мјера за реаговање 

на појаву болести изазване новим вирусом корона (Covid-

19) на територији општине Чајниче број 01-500-19/20 од 
28.04.2020.године у члану 2. тачка 2, подтачка 1.после 
алинеје 1. додаје се алинеја 2.:   

„- трговине непрехрамбеном робом које послују као 
засебни продајни објекти ,“ 

 
У члану 2. тачка 2. подтачка 2. мијења се и гласи :  

„  остале трговине на мало непрехрамбене робе које 

послују као објекти у тржним центрима, а који нису 
обухваћене тачком 2. подтачком 1 овог члана неће радити до 
01.05.2020.године, од када им се одобрава ограничено радно 
вријеме до 11.05.2020.године од 07:00 до 19:00 часова. 

 
Члан 2.  

Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче, огласној табли 

општинске управе и интернет страници Општине Чајниче .  

Број:01-500-19.1/20    Начелник општине 
Чајниче, 29.04.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------------ 

5.  
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 

РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), а на основу Наредбе о 
продужењу примјене наредби и закључака на територији 
општине Чајниче, коју је донио  Штаб за ванредне ситуације 

општине Чајниче на сједници одржаној 14.04.2020.године, 
Начелник општине Чајниче, доноси 

 

НАРЕДБУ  

о продужењу примјене Наредбе о обавезном спровођењу 

мјера за реаговање на појаву болести изазване новим 

вирусом корона (Covid-19) на територији општине 

Чајниче  
 

Члан 1.  

Овом Наредбом продужава се примјена до 
27.04.2020.године Наредбе о обавезном спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона 
(Covid-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-9/20 
од 31.03.2020.године. („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 4/20). 
 

Члан 2.  
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче, огласној табли 
општинске управе и интернет страници Општине Чајниче .  

Број:01-500-12/20    Начелник општине 
Чајниче, 14.04.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 

------------------------------------------------------------------------------ 

6.  
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и спасавању 

у ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 
121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити становништва од 
заразних болести („Службени гласник РС“, бр. 90/17), 
чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број број 97/16), Закључком о 
обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести 
изазване новим вирусом корона (сovid-19) у Републици 
Српској бр. 26-1/20 од 27.04.2020.године и 31-8/2020 од 

05.05.2020.године , Начелник општине Чајниче, доноси 

 



понедељак 11. мај 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 – Број 5 

ЗАКЉУЧАК 

 о спровођењу мјера заштите у заједници против вируса 

корона SARS-CoV-2 

 
Члан 1. 

О спровођењу мјера заштите у заједници против вируса 
корона (SARS-CoV-2) бр. 31-7/20 од 05.05.2020.године 
гласи: 

Обавезују се грађани да се :  
1) На отвореном простору придржавају заштитне мјере 

социјалног растојања од два метра, уз обавезу 

кориштења заштитне маске,  
2) У затвореним просторијама поред заштитних мјера 

социјалног растојања од два метра и кориштење 
заштитне маске, обавезно придржавају и заштитне мјере 
ношења рукавица. 

 
Члан 2. 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче, 
огласној табли општинске управе и интернет страници 
Општине Чајниче .  
 
Број:01-500-21/20                       Начелник општине 
Чајниче, 06.05.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------------ 

7. 
На основу члана 64. Став 1.тачка б) и члана 70. Став 1., 

3. и 6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14),  Правилника о поступку директног 
споразума („Службени гласник БиХ“ бр. 90/14),  
Правилника о јавним набавкама роба, вршењу услуга и 

уступању радова („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
7/15) и чланoва 63 Статута општине Чајниче ( „Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17),као и препоруке 
Комисије за јавну набавку бр:01-404-6/18 ос 
02.04.2020.године, Начелник општине Чајниче, д о н о с и:  

 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача за јавну набавку 

бр:01-404-5/20. 
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског захтјева 

у складу са чланом 90. Закона о Јавним набавкама  БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14) , а која се односи на 
потребе реализације пројекта  „ Проширење градског 
гробља- прва фаза (Раковице) “ у Чајничу “која jе 
предвиђена Планом јавних набавки за 2020.годину. 

 

Понуду је доставио следећи понуђач:  
1.  „Технометал “  д.о.о Власеница   на износ од 

36.483,41КМ без ПДВ-а, односно 42.685,59KM са ПДВ-ом. 
 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђење тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 
да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступити 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

  

Број:01-404-5/20                       Начелник општине 
Чајниче, 03.04.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

8. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи РС („Службени гласник РС“бр:97/16),као и 
члана 18. Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени 
гласник БиХ бр: 39/14), члана 21.Правилника о јавним 
набавкама општинске управе општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“бр:7/15), и члана 63. Статута 
општине Чајниче(„Службени гласник општине 

Чајниче“бр:6/17),Начелник општине Чајниче д о н о с и: 
 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „ Набавка горива и 

мазива за службене аутомобиле општине Чајниче – 
09000000-3- нафтни производи, гориво, електична енергија 
и остали извори енергије“покреће се поступак јавне набавке 
избора најповољнијег понуђача која је предвиђена планом 

јавних набавки за 2020.годину. 
 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 14.529,00КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине (економски конто 412  231, 412 631) . 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Конкурентски захтјев. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-6/20                       Начелник општине 
Чајниче, 08.04.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 

------------------------------------------------------------------------------ 

9. 
На основу члана 64. Став 1.тачка б) и члана 70. став 1., 3. 

и 6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14),  Правилника о поступку директног 

споразума („Службени гласник БиХ“ бр. 90/14),  
Правилника о јавним набавкама роба, вршењу услуга и 
уступању радова („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
7/15) и чланoва 63 Статута општине Чајниче ( „Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17),као и препоруке 
Комисије за јавну набавку бр: 01-404-6/18 од 
23.04.2020.године, Начелник општине Чајниче, д о н о с и:  
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача за јавну набавку  

бр:01-404-6/20. 
 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског захтјева 

у складу са чланом 90. Закона о Јавним набавкама  БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14) , а која се односи на 
потребе реализације пројекта „ Набавка горива и мазива за 
службене аутомобиле општине Чајниче – 09000000-3- 
нафтни производи, гориво, електична енергија и остали 

извори енергије“ koја jе предвиђена Планом јавних набавки 
за 2020.годину. 

 

Понуду је доставио следећи понуђач:  
 

1.  „ Нестро Петрол“ а.д. Бања Лука   на износ од 
10.312,83КМ без ПДВ-а, односно 12.066,01KM са ПДВ-ом. 

 



понедељак 11. мај 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 – Број 5 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђење тендерском 

документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 
да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступити 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-6/20                       Начелник општине 
Чајниче, 24.04.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 

------------------------------------------------------------------------------ 

10. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи РС („Службени гласник РС“бр:97/16),као и 
члана 18. Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени 

гласник БиХ бр: 39/14), члана 21.Правилника о јавним 
набавкама општинске управе општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“бр:7/15), и члана 63. Статута 
општине Чајниче(„Службени гласник општине 
Чајниче“бр:6/17),Начелник општине Чајниче, д о н о с и: 
 

 П о с е б н а  о д л у к у 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „ Уређење излетишта 

око градског базена- Изградња игралишта “ у Чајничу “ 
покреће се поступак јавне набавке избора најповољнијег 
понуђача која је није предвиђена планом јавних набавки за 
2020.годину.  

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 43.589,00КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине (економски конто 511714-учешће у 
заједничким улагањима) . 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Конкурентски захтјев. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-7/20                       Начелник општине 
Чајниче, 13.04.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------------ 

11. 
На основу члана 64. Став 1.тачка б) и члана 70. Став 1., 

3. и 6.  Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник 
БиХ“ бр. 39/14),  Правилника о поступку директног 
споразума („Службени гласник БиХ“ бр. 90/14),  
Правилника о јавним набавкама роба, вршењу услуга и 
уступању радова („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
7/15) и чланoва 63 Статута општине Чајниче ( „Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), као и препоруке 
Комисије за јавну набавку бр: 01-404-6/18 од 
29.04.2020.године, Начелник општине Чајниче, д о н о с и:  
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача за јавну набавку 

бр:01-404-7/20. 

 

 Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског захтјева 

у складу са чланом 90. Закона о Јавним набавкама  БиХ 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14) , а која се односи на 
потребе реализације пројекта „ Уређење излетишта око 
градског базена- Изградња игралишта “ у Чајничу “ која jе 
предвиђена Планом јавних набавки за 2020.годину. 

 

Понуду је доставио следећи понуђач:  
1.  „Технометал “  д.о.о Власеница   на износ од 
43.467,68КМ без ПДВ-а, односно 50.857,19KM са ПДВ-ом. 

 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да исти испуњава све услове предвиђење тендерском 
документацијом, те је оцјењено да је понуда прихватљива и 
да се са понуђачем из члана 1.ове Одлуке приступити 
закључењу Уговора у коме ће се регулисати сва права и 
обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-7/20                       Начелник општине 
Чајниче, 04.05.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 

-------------------------------------------------------------------- 

12. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи РС („Службени гласник РС“бр:97/16),као и 
члана 18. Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени 

гласник БиХ бр: 39/14), члана 21.Правилника о јавним 
набавкама општинске управе општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“бр:7/15), и члана 63. Статута 
општине Чајниче(„Службени гласник општине 
Чајниче“бр:6/17),Начелник општине Чајниче д о н о с и: 
 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „ Уређење-асфалтирање 

игралишта код Планинског дома на Пониквама у Чајничу “ 
покреће се поступак јавне набавке избора најповољнијег 
понуђача која је није предвиђена планом јавних набавки за 
2020.годину.  

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 35.000,00КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине (економски конто 511714-учешће у 

заједничким улагањима) . 
 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Конкурентски захтјев. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-

404-6/18 од 02.04.2018.године. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-8/20                       Начелник општине 
Чајниче, 05.05.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------------ 

13. 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 



понедељак 11. мај 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 – Број 5 

РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Одлуке Владе 
Републике Српске о проглашењу ванредне ситуације за 
територију Републике Српске (Службени гласник Републике 
Српске број: 25/20), Начелник општине Чајниче, доноси 

 

О Д Л У K У 

о организовању процеса рада Општинске управе 

општине Чајниче у ванредној ситуацији 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком организује се минимални и неопходни 

рад Општинске управе општине Чајниче по организационим 
јединицама Општинске управе у сврху остваривања 
јединице локалне самоуправе у ванредној ситуацији 
изаваној пандемијом корона вируса. 

 

Члан 2. 
Општинска управа општине Чајниче у периоду од 06.04. 

до 30.04.2020.године радиће у временском периоду од 08:00 
до 13:00 часова. 
 

Члан 3. 
У складу са мјерама и инструкцијама Kризног штаба 

Републике Српске и Министарства управе и локалне 
самоуправе Републике Српске организује се минимални 
процес рада са најнеопходнијим извршиоцима по радним 
мјестима организационих јединица Општинске управе у 
складу са приједлозима непосредних руководиоца, као и са 
мјерама рад од куће и код куће односно обављањем послова 
и радних задатака телефонским и електронским путем. 

У случају потребе извршиоци послова који нису у 
моменту ангажовани у складу са Планом организације 
послова,  дужни су се, на позив руководиоца јавити на посао 
и радно мјесто у најкраћем могућем року. 

 

Члан 4. 
Задужују се руководиоци Општинске управе општине 

Чајниче да изврше организацију послова и радних задатака 
по Одјељењима и одсјецима и да о томе упазнују запослене 

у општинској управи. 
 

Члан 5. 
У периоду од 06.04. до 30.04.2020.године обуставља се 

рад чајне кухиње Општинске управе општине Чајниче.  
 

Члан 6. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-500-7.1/20                       Начелник општине 
Чајниче, 06.04.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------------ 

14 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи РС 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19 ) члана 63. и 82. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), a у вези са чланом 25.Правилника о 

давању у закуп државних станова на којима не постоји 
станарско право („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
4/16), Начелник општине Чајниче, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању стамбене комисије за додјелу станова на 

којима не постоји станарско право 
 

I 
У стамбену комисију за додјелу станова на којима не 

постоји станарско право ( у даљем тексту : Комисија ), 

именују се :  
1. Младен Јањић - предсједник, (испред општинске 

управе Чајниче), 

2. Јелена Танасковић – члан, (испред општинске управе 
Чајниче), 

3. Небоиша Станић – члан, (испред општинске управе 

Чајниче), 
4. Вера Обрадовић – члан (испред Општинске борачке 

организације Чајниче) и  
5. Драгиша Тушевљак – члан (испред Министарства за 

избјегла и расељена лица РС).  
 

II. 
Комисија, у свом раду, дужна је поступати у складу са 

Правилникoм о давању у закуп државних станова на којима 

не постоји станарско право („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 4/16). 

Комисија одлучује већином гласова, а на сједници 
комисије морају бити присутни сви чланови комисије. 

На сједници комисије води се записник о раду комисије. 
 

III.  
Комисија има секретара комисије који обавља 

административно техничке послове за комисију, води 
документацију, припрема записник са састанка комисије и 

обавља друге послове које од њега захтијева предсједник 
комисије. 

За секретара комисије именује се Јелена Машић, 
запослена у општинској управи општине Чајниче.  

 

IV. 
Комисија о свом раду обавјештава Одјељење за општу 

управу општине Чајниче, а  за свој рад одговара Начелнику 
општине. 

 

V. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче “. 

 

Број:01-372-8/20                       Начелник општине 
Чајниче, 04.05.2020. године    Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------------ 

 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

ЧАЈНИЧЕ 

15. 
На основу члана 22. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 

Републике Српске“ број 90/17), члана 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19), Oдлуке о проглашењу ванредне 
ситуације за територију Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“ број 15/20) и Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о ограничењу и 
забрани кретања на територији Републике Српске број 26-
2/20 од 27.04.2020. године, Штаб за ванредне ситуације 
општине Чајниче  на сједници одржаној 28.04.2020.године, 

доноси: 
 

НАРЕДБУ 
о ограничењу и забрани кретања на територији  

општине Чајниче 

 
1. У циљу спречавања ширења болести изазване новим 

вирусом корона (COVID-19), у општини Чајниче, 
наређује се забрана кретања: 

 лицима са навршених 65 и више година живота од 
00.00 до 24.00 часа, 

 свим лицима без обзира на године живота , у времену 
од 20.00 до 05.00 часова и 

 свим лицима изван њиховог мјеста 
пребивалишта/боравишта, од суботе у 12.00 часова до 
недјеље у 18.00 часова. 



понедељак 11. мај 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 – Број 5 

2. Забрана из тачке 1. ове наредбе не односи се на: 

 здравствене раднике који су на задатку, 

 лица којима је неодложно потребна здравствена помоћ, 

 припаднике Министарства унутрашњих послова 
Републике Српске, који су на задатку, 

 друге припаднике агенција за провођење закона и 

организација која врше јавна овлашћења, који су на 
задатку, 

 лица којима послодавац изда потврду о потреби 
кретања због несметаног обављања процеса рада, 

 лица којима Министарство унутрашњих послова 
Републике Српске изда дозволу за кретање и 

 на домаће и стране превознике који врше превоз 
ствари у друмском саобраћају уз предочавање доказа о 
вршењу превоза (потврда о потреби кретања, потврда о 
ангажовању возача, међународни товарни лист-CMR, 
отпремница, путни налог). 

 

3. Изузетно од тачке 1. ове Наредбе, дозвољава се 

кретање: 

 лицима са навршених 65 и више година живота, од 
понедјељка до петка, у времену од 7.00 до 10.00 
часова, а ради куповине основних животних 
намирница, лијекова, обављања послова у банкама и 
шетње, без груписања, уз обавезно ношење заштитне 
маске, заштитних рукавица, појачане хигијене руку, 
као и уз поштовање задужења и препорука како 
слиједи: 

 власници трговачких радњи, апотека и руководство у 
банкама и други субјекти (нпр. пошта) дужни су 
обезбиједити строго придржавање утврђених мјере 
заштите које се односе на дезинфекцију, социјално 
растојање и боравак у просторији једно лице на 10м2 
простора, 

 препоручује се власницима трговачких радњи, апотека 
и руководству у банкама и другим субјектима да се у 
наведеном периоду пружају услуге искључиво тим 
лицима, 

 препоручује се лицима млађим од 65 година живота да 
у периоду из тачке 3. ове наредбе не обављају 
куповину и не обављају послове у банкама.“ 

 лицима старости до 75 година живота у сеоским 
подручјима, а ради обављања пољопривредних 
послова, уз обавезно придржавање заштитне мјере 
социјалног растојања и 

 пчеларима, без обзира на године живота, који 
посједују рјешење о регистрацији пчелињака издато од 
стране Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде, од мјеста становања до пчелињака, без 
ограничења везано за мјесто боравишта/пребивалишта, 

од понедељка до петка, осим у периоду од 20.00 до 
05.00 часова и суботом и недељом без временског 
ограничења, уз највише једног сапутника – помоћника. 

 

4. Свако непоштовање мјера прописаних овом наредбом 
казниће се у складу са важећим законским прописима 
Републике Српске. 
 

5. За реализацију овог закључка задужује се Полицијска 
станица Чајниче. 

 

6. Ступањем на снагу ове наредбе престаје да важи 

Наредба о омогућавању кретања старијих лица на 
територији општине Чајниче број 01-810-6/20 од 
30.03.2020. године  

 

7. Ова наредба ступа на снагу даном доношења и 
примјењује се до 11.05.2020. године, а објавиће се у 
„Службеном гласнику општине Чајниче“.    

 

Број:01-810-18/20   Командант штаба 
Чајниче, 28.04.2020. год. Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 

16. 
На основу члана 22. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 

Републике Српске“ број 90/17), члана 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19), Oдлуке о проглашењу ванредне 
ситуације за територију Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“ број 15/20), Штаб за ванредне 
ситуације општине Чајниче, доноси:                                           
                                      

НАРЕДБУ  

о продужењу примјене наредби и закључака на 

територији општине Чајниче 
 

1. У циљу провођења ванредних мјера за спречавање и 
сузбијање заразних болести, те заштите и спасавања 
становништва продужава се трајање свих наредби које је 
донио Начелник општине Чајниче и Општински штаб за 
ванредне ситуације општине Чајниче до 27.04.2020. 

године, и то  :  
1) Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање 

на појаву болести изазване новим вирусом корона 

(Covid-19) на територији општине Чајниче бр. 01-
500-9/20 од 31.03.2020.године. 

2) Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање 
на појаву болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) бр. 01- 810-5/20 од 27.03.2020.године. 

3) Наредба о омогућавању кретања старијих лица на 
територији општине Чајниче бр. 01-810-6/20 од 
30.03.2020.године. 

4) Наредба о пријави лица која долазе из других мјеста 
у БиХ  бр. 01-810-10/20 од 06.04.2020.године.  

5) Закључак о обавезном смјештају у карантин бр. 01-
810-12/20 од 06.04.2020.године. 

 

2. Задужује се Комунална полиција општине Чајниче да у 
провођењу ове Наредбе обезбиједи поштовање исте од 
стране свих субјеката на које су се односиле претходне 
наредбе и закључци. 
 

3. О извршавању задатака из ове Наредбе, комунална 

полиција ће свакодневно извјештавати Команданта 
општинског штаба за ванредне ситуације. 

 

4. Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче, огласној 
табли општинске управе и интернет страници Општине 
Чајниче .  

Број:01-810-13/20           Командант штаба 
Чајниче, 14.04.2020. год.        Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 

17. 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Штаб за ванредне ситуације 

општине Чајниче на сједници одржаној 06.04.2020.године, 
донио је:  

 

НАРЕДБА  

о пријави лица која долазе из других мјеста у БиХ   
 

1. Обавезују се сва лица која долазе у општину Чајниче из 



понедељак 11. мај 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 – Број 5 

других мјеста у Републици Српској и Федерацији Босне 
и Херцеговине, а посебно из зарађених општина и 
градова да се због спрјечавања и сузбијања ширења 

вируса корона (Covid-19) на територији општине 
Чајниче  пријаве у ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ 
Чајниче, Комуналној полицији општине Чајниче и 
Полицијској станици Чајниче.  
 

2. Обавезује се Полицијска станица Чајниче да редовно 
врши контролу и евидентира сва лица која улазе и излазе 
са подручја општине Чајниче.  
 

3. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче. 

 

Број:01-810-10/20           Командант штаба 
Чајниче, 06.04.2020. год.        Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 

18. 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Штаб за ванредне ситуације 
општине Чајниче на сједници одржаној 06.04.2020.године, 
донио је:  
 

ЗАКЉУЧАК   

о прослави празника и крсне славе   
 

1. Препоручује се грађанима општине Чајниче да  због 
спрјечавања и сузбијања ширења вируса корона (Covid-

19) на територији општине Чајниче  предстојеће 
празнике и крсне славе прославе у кругу породица и без 
окупљања већег броја лица на једном мјесту, уз 
поштовање свих препорука надлежних органа.  

 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче. 

 

Број:01-810-11/20           Командант штаба 
Чајниче, 06.04.2020. год.        Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 

19. 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Штаб за ванредне ситуације 

општине Чајниче на сједници одржаној 06.04.2020.године, 
донио је:  

 

ЗАКЉУЧАК  

о обавезном смјештају у карантин   
 

1. Обавезују се сва лица која су улазе у Босну и 
Херцеговину, а којима је рјешењем санитарног 
инспектора одређен карантин да се смјештају у 
просторије „Протин конак“  у Чајничу , а који је одређен 
као простор за карантин .  
 

2. Задужују се тим за управљање и надзор у карантину 

општине Чајниче да благовремено и у складу са датим 
надлежностима предузме све мјере и радње на 
функционисању карантина.  
 

3. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче,  

 

Број:01-810-12/20           Командант штаба 
Чајниче, 06.04.2020. год.        Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 

20. 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Штаб за ванредне ситуације 

општине Чајниче на сједници одржаној 06.04.2020.године, 
донио је:  

 

ЗАКЉУЧАК   

о појачаном прању и дезинфекцији градских улица и 

 јавних површина   
 

1. Обавезује се ЈКП „Врело Чајниче“ доо Чајниче и 
Ватрогасно друштво Чајниче да што хитније изврше 
прање и дезинфекцију градских улица и јавних 
површина .   
 

2. Задужује се ЈКП „Врело Чајниче“ доо Чајниче да изврши 

уклањање и одвоз отпада ( шљака, грађевински 
материјал и сл) са јавних површина, као и осталог 
комуналног отпада.  
 

3. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче. 

Број:01-810-13/20           Командант штаба 
Чајниче, 06.04.2020. год.        Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 

21. 
На основу члана 22. став 1. Закона о заштити и 

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, 
бр. 90/17), чланова 59. и 82. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број број 97/16), 
члана 63. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“, бр. 6/17), Штаб за ванредне ситуације 

општине Чајниче на сједници одржаној 14.04.2020.године, 
донио је:  

 

ЗАКЉУЧАК   

о спрјечавању пожара на територији општине Чајниче  
 

1. Против лица која пале коров и други пољопривредни 
отпад, а не предузму све неопходне мјере у циљу 
спрјечавања ширења ватре и гдје су морали 
интервенисати ватрогасци, биће покренуте све казнене 

мјере у складу са Законом о заштити од пожара 
(„Службени гласник РС“ бр. 94/19) и Кривичним 
законом Републике Српске („Службени гласник РС“ бр. 
64/17. 

 

2. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном гласнику општине Чајниче. 

Број:01-810-13/20           Командант штаба 
Чајниче, 06.04.2020. год.        Горан Караџић, мр пољ. 

------------------------------------------------------------------------ 

22. 
На основу члана 22. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17), члана 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 



понедељак 11. мај 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 9 – Број 5 

Српске“ број 97/16 и 36/19), а у складу са Упутством за 
командант општинског штаба за ванредне ситуације, 
доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ  

о именовању тима за управљање и надзор у карантину 
 

I 
У тим за управљање и надзор у карантину у општини 

Чајниче именују се следећа лица:  
1. Витко Дачевић – цивилна заштита општине 

Чајниче  
2. Ђорђе Скоко – ЈЗУ Дом здравља Чајниче 
3. Небојша Драшковић – Полицијска станица Чајниче  

 

II 
Именовани тим из тачке 1. овог Рјешења, у циљу 

провођења ванредних мјера за спречавање и сузбијање 
заразних болести, те заштите и спасавања становништва на 
подручју општине Чајниче задужује се да врши управљање 
и надзор у објектима који су одређени за карантин на 
подручју општине Чајниче.  
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 

Број:01-500-10/20           Командант штаба 
Чајниче, 02.04.2020. год.        Горан Караџић, мр пољ. 

23. 
На основу члана 22. Закона о заштити и спасавању у 
ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 

Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17), члана 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16 и 36/19), командант општинског штаба за 
ванредне ситуације, доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ  

о именовању лица за обављање здравственог 

 надзора у карантину 
 

I 
ЂОРЂЕ СКОКО, љекар у ЈЗУ Дом Здравља „Васо 

Пелагић“ Чајниче именује се за лице за обављање 
здравственог надзора у карантину у општини Чајниче. 
 

II 
Именовани из тачке 1. овог Рјешења, у циљу провођења 

ванредних мјера за спречавање и сузбијање заразних 
болести, те заштите и спасавања становништва на подручју 

општине Чајниче задужује се да врши здравствени надзор у 
објектима који су одређени за карантин на подручју 
општине Чајниче.  

 

III 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“ 
 

Број:01-500-11/20           Командант штаба 
Чајниче, 02.04.2020. год.        Горан Караџић, мр пољ. 
------------------------------------------------------------------------ 

 



понедељак 11. мај 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 10 – Број 5 

 

 

 

 

 

 

 

      АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона  

(Covid-19)   на територији општине Чајниче бр. 01-500-22/20 од 11.05.2020.године .......................................   1 

2. Наредба о радном времену на дан 06.07.2020.године ...........................................................................................   2 

3. Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона  

(Covid-19)   на територији општине Чајниче бр. 01-500-19/20 од 28.04.2020.године .......................................   2 

4. Наредба о измјени наредбе о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 

новим вирусом корона (Covid-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-19.1/20 од 29.04.2020. 

године ........................................................................................................................................ ................................   3 
5. Наредба о продужењу примјене Наредбе о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (Covid-19) на територији општине Чајниче бр. 01-500-12/20 

од 14.04.2020.године .................................................................................................................................................  3 

6. Закључак о спровођењу мјера заштите у заједници против вируса корона SARS-CoV-2 ...............................   3 

7. Одлука о избору најповољнијег понуђача за јавну набавку бр. 01-404-5/20 од 03.04.2020.године .................  4  

8. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-6/20 од 08.04.2020.године ..........................................   4 

9. Одлука о избору најповољнијег понуђача за јавну набавку бр. 01-404-6/20 од 24.04.2020.године .................  4  

10. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-7/20 од 13.04.2020.године ...........................   5 

11. Одлука о избору најповољнијег понуђача за јавну набавку бр. 01-404-7/20 од 04.05.2020.године .................  5 

12. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-8/20 од 05.05.2020.године .......................................... 5 

13. Одлука о организовању процеса рада Општинске управе општине Чајниче у ванредној ситуацији .............. 5 
14. Рјешење о именовању стамбене комисије за додјелу станова на којима не постоји станарско право ...............6 

 

 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

15. Наредба о о ограничењу и забрани кретања на територији општине Чајниче   .................................................   6 

16.  Наредба о продужењу примјене наредби и закључака на територији општине Чајниче .................................   7 

17. Наредба о пријави лица која долазе из других мјеста у БиХ  ...............................................................................  7 
18. Закључак о прослави празника и крсне славе  ........................................................................................................ 8 

19. Закључак о обавезном смјештају у карантин  ........................................................................................................  8 

20. Закључак о појачаном прању и дезинфекцији градских улица и јавних површина ..........................................   8 

21. Закључак о спрјечавању пожара на територији општине Чајниче ......................................................................   8 

22. Рјешење о именовању тима за управљање и надзор у карантину ........................................................................  8 

23. Рјешење о именовању лица за обављање здравственог надзора у карантину ..................................................... 9 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 
Одсјек за стручне послове Скупштине општине и Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 
Начелника општине Чајниче 


